ГОД ПЕДАГОГА

И НАСТАВНИКА

Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

W 2023 г. № 5W
г. Сухой Лог

об организации и проведении муниципального
Фестиваль — конкурса детской мультипликации «Волшебный мир»

В целях реализации государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»,
утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от
29.12.2016 № 919 «Об утверждении государственной программы
Свердловской области и созданием благоприятных условий для развития
инновационного и технического творчества для детей и подростков в
городском округе Сухой Лог», в рамках реализации задач парциальной
модульной программы «STEM — образование для детей дошкольного и
младшего школьного возраста», направленных на обобщение и презентацию
материалов детского исследования, научно-технического и художественного
творчества
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального Фестиваль-конкурса
детской мультипликации «Волшебный мир» среди воспитанников
дошкольных образовательных учреждений, обучающихся
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного
образования с 23.10.2023 по 31.10.2023 в режиме онлайн.

2. Утвердить:
1) Положение о проведении муниципального Фестиваль-конкурса
детской мультипликации «Волшебный мир» среди воспитанников
дошкольных образовательных учреждений, обучающихся
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного
образования (далее Фестиваль-конкурс), (Приложение № 1);
2) Состав жюри Фестиваля-конкурса:

1) Председатель жюри и оргкомитета - Кадырова Рамила
Менахматовна, заведующий МБДОУ №23, (по согласованию);

2) Сайфутдинов Тимур Наильевич, ведущий менеджер МКУ
Управление образования - член комиссии, (по согласованию);

3) Овчинникова Жанна Владимировна, заместитель директора по
учебно-воспитательной работе МАУДО Центр дополнительного образования

2

(далее МАУДО ЦДО) - член комиссии (по согласованию);
4) Сысолятина Людмила Петровна, педагог дополнительного

образования МАУДО ЦДО - член комиссии (по согласованию);
5) Суверток Людмила Александровна, главный редактор

информационной программы «Слог ТВ»- член комиссии (по согласованию).
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

1) ознакомить с положением о проведении Фестиваля-конкурса всех
участников образовательных отношений;

2) подать заявку на участие в Фестивале-конкурсе по форме
(Приложение № 2) согласие на обработку персональных данных
(Приложение № 3), согласие на публикацию конкурсной работы и
результатов конкурса (Приложение № 4) в срок до 23 октября 2023 года
Сысолятиной Л.П., педагогу дополнительного образования МАУДО ЦДО по
e-mail- I-sysolatina@yandex.ru

4. Директору МАУДО ЦДО В. А. Загудаевой и заведующему МБ ДОУ
№23 Р. М. Кадыровой:

1) оказать организационное сопровождение участникам, заявленным
для участия в Конкурсе;

2) организовать и провести муниципальный Конкурс.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.Н. Сайфутдинова,

ведущего менеджера МКУ Управление образования.

Начальник
Список рассылки: Сайфутдинов Т.Н., ЦДО, ДОУ, ОУ

О.С. Рыжкова

Ж.В. Овчинникова
(34373) 4-33-83

mailto:I-sysolatina@yandex.ru

3

Приложение №1
к приказу начальника Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог

2023 г. №
«Об организации и проведении
муниципального Фестиваль-конкурса детской
мультипликации «Волшебный мир»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального Фестиваль-конкурса

детской мультипликации «Волшебный мир»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении межмуниципального

Фестиваля-конкурса мультипликации «Волшебный мир» (далее — Фестиваль
- конкурс) определяет статус, цели, сроки, порядок проведения, основные
требования к работам, процедуру подведения итогов и награждения
победителей.

1.2. Фестиваль-конкурс является творческим мероприятием
социального характера.

1.3. Тема муниципального Фестиваля-конкурса детской
мультипликации «Волшебный мир» 2023 года — «Юбилей города Сухой
Лог».

1.4. Фестиваль-конкурс является творческим мероприятием
социального характера и проводится к 80 -летнему юбилею города Сухой
Лог.

1.5. Принимая участие в Фестиваль - конкурсе, участники тем самым
соглашаются с настоящим Положением и обязуются ему следовать, также
дают согласие на размещение видеоматериалов в сети интернет.

2. Цель и задачи
2.1. Цель: выявление и развитие талантливых детей, в том числе и с

ограниченными возможностями, склонных к интеллектуальной деятельности
в сфере техники и инновационных технологий.

2.2. Задачи:
- Укреплять культурные и профессиональные связи между детскими
коллективами, педагогами и родителями.

- Развивать творческие способности и креативное мышление детей
средствами анимации.

- Развивать сетевое взаимодействие с образовательными организациями,
как одно из направлений деятельности, способствующее совместному
решению актуальных образовательных задач в области мультипликации и
анимации.

- Воспитывать чувства любви к своему городу, уважительного
отношения к Родине, её истории, культуре, традициям.

4

3. Участники
3.1. Для участия приглашаются воспитанники, обучающиеся, педагогические
работники, семьи с детьми (состав команды не более 5 человек).
3.2. Возрастные группы:
- возрастная группа - дошкольники; дети 4-5 лет;
- возрастная группа - дошкольники 5-7 лет;

возрастная группа - обучающиеся 7-9 лет;
- возрастная группа - обучающиеся 9-11 лет.
3.2. В каждой номинации по возрастным группам будут определены
победители и призеры.

4. Организаторы
4.1. Организатором Фестиваля-конкурса является: Управление образования
Администрации городского округа Сухой Лог, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования Центр дополнительного
образования (далее МАУДО ЦДО), муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 23 «Ромашка» (далее -
Организаторы).
4.2. Организаторы осуществляют следующие функции:

- проводят организационные мероприятия по подготовке и участию в
Фестиваль-конкурсе;

- регистрируют участников Фестиваля-конкурса;
- формируют состав жюри Фестиваля-конкурса;
- подводят итоги и утверждают итоговый протокол;
- проводят церемонию награждения участников Фестиваля-конкурса.

5. Условия участия, сроки, порядок проведения
5.1. Фестиваль-конкурс проводится с 23.10.2023 года по 31.10.2023 года.
Для участия необходимо до 23.10.2023 года, предоставить, на адрес
электронной почты Сысолятиной Л.П., педагогу дополнительного
образования МАУДО ЦДО, по e-mail: I-sysolatina@yandex.ru
- сканированную заявку, на официальном бланке организации,
заверенную руководителем, согласие на обработку персональных данных (от
родителей (законных представителей), согласие на публикацию конкурсной
работы и результатов Фестиваля-конкурса (Приложение № 2, № 3, № 4).
5.2. Все команды участников одного образовательного учреждения
отправляются в одной заявке.
5.3. Мультфильм — видеофайл в формате MP4 отправляется не позднее
28.10.2023 года в мессенджер Telegram заведующего МБДОУ № 23
Кадыровой Рамиле Менахматовне по номеру телефона: 89002093290.
5.4. Название видеофайла должно содержать краткое наименование
организации, номер номинации и название мультфильма (например: МБДОУ
№ 23, № 8.1, «Детский городок»).

mailto:I-sysolatina@yandex.ru

5

Контактные лица: Сысолятина Людмила Петровна - 89527413652, Кадырова
Рамила Менахматовна - 89002093290.
5.6. Требования к оформлению мультфильма:
- содержание мультфильма должно соответствовать тематике;
- мультфильм может быть выполнен в любой технике;
- мультфильм должен быть пригоден для просмотра без
предварительной инсталляции и дополнительного программного
обеспечивания;
- работа не должна нарушать права граждан и законы Российской
Федерации;
- плагиат запрещается. Использование видеоматериалов, взятых у
других авторов, не допускается;
- продолжительность мультфильма не менее 2 минут и не более 5 минут;
- наличие титров и озвучки обязательно.

6. Критерии оценивания
- соответствие тематике Фестиваля- конкурса;
- соответствие персонажей, фона, дополнительных элементов и
декораций идее мультфильма и его названию;
- качество звукового сопровождения, озвучивания и музыки;
- использование дополнительных шумовых эффектов;
- целостность сюжета;

качество и эстетика выполнения работы;
- оригинальность идеи, творческий подход к созданию мультфильма.

7. Номинации
- Номинация «Семейный мультфильм»

В данной номинации принимают участие члены семьи до 4 человек: ребенок,
1 взрослый член семьи и другие братья, сестры. Куратором выступает 1
педагог.

- Номинация «Мульт-компания»
В данной номинации принимают участие дети и педагоги. Состав команды
не более 5 человек: 1-2 педагога и дети.

- Номинация «Мультивидение»
В данной номинации принимают участие дети и педагоги. Состав команды 1-
3 человека.

8. Подведение итогов
8.1. Итоги работы жюри оформляются протоколом.
8.2. Итоги будут проводиться 02.11.2023 года с демонстрацией работ
победителей Фестиваля - конкурса и вручением Грамот за призовые места.
Участники награждаются благодарственными письмами.
7.3. Итоги Фестиваля-конкурса публикуются на официальном сайте
МАУДО ЦДО , на официальной странице МБДОУ
№23 ВКонтакте

https://cdo-sl.profedu.ru
https://vk.com/dou23

https://cdo-sl.profedu.ru
https://vk.com/dou23

6

Приложение № 2
к приказу начальника Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог
« № » 2023 г. №
«Об организации и проведении
муниципального Фестиваль-конкурса детской
мультипликации «Волшебный мир»

Штамп ОУ

Заявка
на участие в II муниципальном Фестиваль - конкурсе детской мультипликации

«Волшебный мир»

1. Образовательная организация
(краткое наименование)

2. Номинация конкурса (возрастная
категория)

3. Название мультфильма
4. Полное ФИО всех участников

творческой группы, у детей
указывается возраст, у взрослых-
педагог или родитель (законный
представитель

5. Контактные данные e-mail, номер
телефона

*Образовательная организация отправляет одну заявку на все команды.
Каждая номинация оформляется в отдельной таблице.

Руководитель образовательной организации
(подпись, печать, расшифровка подписи)

7

Приложение № 3
к приказу начальника Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог
« кО » г. № W
«Об организации и проведении
муниципального Фестиваль-конкурса детской
мультипликации «Волшебный мир»

Согласие на обработку персональных данныхя,_________________________________________ _
(законный представитель)

Являюсь законным представителем - Ф.И. ребенка)

Проживающий по адресу:

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от
27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие
организаторам конкурса на обработку персональных данных моих и моего ребенка при
условии, что их обработка осуществляется уполномоченными людьми, принявшими
обязательства о сохранении конфиденциальности указанных сведений.

Предоставляю право организаторам конкурса осуществлять все действия (операции)
с моими персональными данными и моего ребенка, включая сбор, систематизацию,
накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение. Организаторы вправе обрабатывать персональные данные
мои и моего ребенка, посредством внесения их в электронную базу данных, списки и
другие отчетные формы.

Разрешаю также использовать мое фото и моего ребенка (моих детей) для
публичных целей.

«»2023 г.

(подпись, расшифровка подписи)

8

Приложение № 4
к приказу начальника Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог
« Хс » апла ул 2023 г. Na
«Об организации и проведении
муниципального Фестиваль-конкурса детской
мультипликации «Волшебный мир»

Согласие на публикацию конкурсной работы и результатов конкурса

Я_______________________________________________________________________
(законный представитель).

(законный представитель детей -Ф.И.О)

Проживающий по адресу

Настоящим подтверждаю свое согласие организаторам Конкурса на публикацию
конкурсной работы и результатов Фестиваля конкурса на официальном сайте ЦДО, на
официальной странице МБДОУ № 23 ВКонтакте https://vk.com/dou23 в целях реализации
Конкурса.

Подтверждаю, что представленная конкурсная работа (название)

Не нарушает авторских прав третьих лиц.

« » 2023 г.

https://vk.com/dou23_